
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 
RADY K ZÁJEZDŮM  

 KANÁRSKÉ OSTROVY – GRAN 
CANARIA          č. záj. 261 

1. Odjezdy – čtěte pozorně! 
 

Gran Canaria - čas odletu bude upřesněn cca 7-10 dní 
před zájezdem. Let bývá většinou zajištěn charterovou 
leteckou společností Travel Service. Občerstvení během 
letu je za poplatek (platby pouze kartou). 

2. Doprava 
 

Doprava na výlety 4. a 5. den i transfery na a z letiště jsou 
zajištěny místním autobusem. Nelze nakupovat nápoje 
v autobuse. 

3. Ubytování 
 

Cestovní kancelář si vyhrazuje právo změnit hotel za jiný 
stejné kategorie. 
Ubytování je zajištěno ve 3* hotelu, většinou v oblasti 
Playa del Inglés. Ubytování je ve 2lůžkových pokojích 
s vlastním příslušenstvím.  
Ubytování je obvykle zajištěno v hotelu Beverly Park***, 
hotel s výhodnou polohou mezi středisky Playa del Inglés 
a San Agustín, pobřežní promenáda cca 50 metrů. 
V hotelové zahradě 2 bazény, jacuzzi, bar u bazénu, 
terasa s lehátky a slunečníky zdarma, osušky za poplatek. 
Malé nákupní centrum cca 5 minut chůze. Písečná pláž 
v blízkosti hotelu. 
U hotelu bývají obvykle u bazénu a na terase lehátka a 
slunečníky zdarma, osušky za poplatek. Písečná pláž 
poblíž hotelu. 
 
Příplatky:  
1/1 pokoj – 5 200 Kč / os. (povinný v případě 
nedoobsazení). 
 
Pokoj s výhledem na mořskou stranu, na ověření 
dostupnosti předem v CK – 2 400 Kč / os. 

4. Stravování 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta 7x polopenze v hotelové 
restauraci. Snídaně i večeře jsou formou švédských stolů. 
Nápoje nejsou v ceně večeří zahrnuty. 
Do hotelové restaurace, prosím, docházejte ve vhodném 
oblečení, adekvátním jako ke slavnostnější večeři, u 
večeře jsou po pánech vyžadovány dlouhé kalhoty. Do 
restaurace se nesmí chodit v plavkách nebo šortkách. 
 
ORIENTAČNÍ CENY POTRAVIN A NÁPOJŮ (z roku 2022) – 
cena v € 
Pivo 0,33 l     od 0,6 € 
Chléb      od 0,5 € 
Voda 1 l      0,8 € 
Restaurace: 
Pizza      od 10 € 
Těstoviny     od 9 € 
Pivo 0,33 l     od 2 € 
Menu v restauraci    12 € 
Menu v McDonald´s    od 7,5 € 
Stolní víno sklenička    2,5-3,5 € 
Kvalitnější víno sklenička    od 3,5 € 
Pivo      3-4 € 
Cappuccino     cca 2,7 € 
Zmrzlina kopeček    od 2 € 
Tapas      od 5 € 

Nachos de guacamole    od 6 €  

5. Důležité osobní věci 
 

Kanárské ostrovy jsou posunuty o jednu hodinu zpět 
oproti středoevropskému času. 
Jedny pohodlné boty na prohlídky a pevné boty (trekové 
boty) na pěší turistiku. Plavky, klobouk a brýle proti slunci, 
krém na opalování s vyšším ochr. faktorem, repelent. 
Deštník, teplejší oblečení pro případ horšího počasí. 
Základní léky - acylpyrin, endiaron, paralen, léky proti 
bolesti hlavy, jodisol apod. a léky trvale užívané. 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Váhové limity 
zavazadel pro leteckou přepravu budou uvedeny v 
pokynech k odletu. 
 
7. Cestovní doklady 
 

Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Platnost zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla 
ukončena dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí mít 
každý občan České republiky (tedy včetně dětí) při 
cestování do zahraničí vlastní cestovní doklad (do zemí 
EU cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz 
(jen se strojově čitelnými údaji - vydávané od července 
2000). 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro 
vstup cizích státních příslušníků do navštívených zemí si 
tito zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných 
výloh. 
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy) v ceně  
680 Kč / os. Pojištění stornovacích poplatků nelze sjednat 
samostatně, tj. bez sjednání pojištění s tarifem na celou 
dobu pobytu v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni nebo na požádání obdržíte 
knížku se všeobecnými pojistnými podmínkami v naší CK, 
případně na začátku zájezdu od průvodce. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 



pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny nebo na 
začátku zájezdu od průvodce. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 7 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 7 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
140 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
140 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 2 100 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 45 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 45 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 45 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 

Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
 

9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2022) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa ve městech musí být 
realizována, záleží na vedení prohlídky jednotlivými 
průvodci a individuálním výběru každého klienta. 
 

Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. 
 

Las Palmas – Kolumbovo muzeum 4 €, studenti a senioři 
2 €, děti do 18 let zdarma 
Las Palmas – akvárium Poema del Mar 25 €, děti 4-11 let 
17,50 € 
Doprava na výlet 6.den programu bus+loď cca 16 € 
Puerto Mogan – žlutá ponorka 31,50 €, děti 2-12 let 16 € 
Lodní taxi z Puerto Mogan do Puerto Rico 7 €, děti 6-12 
let 4 € 
 

Celková orientační částka na vstupy je cca 80 €. 
 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před odjezdem. 
Letecký zájezd se uskuteční při min. počtu 20 klientů. 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 

Velvyslanectví Madrid – J.E. JUDr. Ivan Jančárek, po-pá 
8.00-16.30, tel: +34 913 531 880, nouzová linka 
+420 222 264 234, Avda. Pío XII, 22-24, Madrid. 
 
Honorární konzulát Tenerife – paní Marcela Tosal, st 9.30-
13.30, tel: +34 606 670 225, Calle Roques del Salmor 1, 
38670 Costa Adeje, Tenerife. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 

Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 

Program zájezdu: 
1. den zájezdu  
Odlet z Prahy na Gran Canarii, přílet v odpoledních 
hodinách, transfer na ubytování do hotelu v Playa del 
Inglés, letovisko se známou světlou písečnou 
pláží PLAYA DEL INGLÉS. 
2. den zájezdu 
Přesuneme se do hlavního města LAS PALMAS, 
prohlídka historické části včetně Kolumbova muzea, 
procházka historickou nákupní čtvrtí a přejezd do centra 
LPA s parkem Doramas. Uvidíme historický hotel Santa 
Catalina s kouzelným areálem kanárských budov Pueblo 
Canario, kde se každou neděli v poledne pořádá folklorní 
představení tanců a zpěvů v kanárských krojích. Poté 
přejedeme do přístavu SANTA CATALINA, procházka po 
promenádě u městské pláže Las Canteras nebo návštěva 
nejmodernějších akvárií na světě Poema del Mar. Podle 
časových možností pokračujeme k vyhlídce a k 
největšímu kráteru ostrova CALDERA DE BANDAMA. 
Návrat na ubytování. 
3. den zájezdu 
Informační schůzka s průvodcem, pobyt u moře, 
individuální volno, možnost koupání. 
4. den zájezdu 
Celodenní výlet středem ostrova, navštívíme 
rokli FATAGA, projedeme kanárským Gran Caňonem a 
zastavíme na vyhlídce, kde spatříme dunovou pláž a 
palmové oázy. ROQUE NUBLO, vyhlídka na skálu, která 
je symbolem ostrova. Pokračujeme do centra 
ostrova CRUZ DE TEJEDA, srdce královských cest s 
nádhernými výhledy. Fakultativní oběd v místní restauraci. 
Serpentinovou silnicí se dostaneme do jednoho z 
nejkrásnějších měst ostrova TEROR, kultovní místo s 
bazilikou a balkónovými domy. Na závěr dne pokračujeme 
do města pramenité vody FIRGAS, která kaskádovitě 
protéká městem a je doprávázena nádherným souborem 
sevilských dlaždic.  
5.den zájezdu 
Polodenní výlet kombinující místní autobusovou a lodní 
dopravu (loď+autobusy cca 16 €). Dopoledne odjezd do 
kouzelného přístavu “Kanárských Benátek” PUERTO 
MOGAN, procházka a fakultativní možnost ponoru se 
žlutou ponorkou. Příjemná plavba lodním taxi podél 



západního pobřeží do turistického letoviska PUERTO 
RICO, odkud se přesuneme linkovým busem na jih 
ostrova k historickému majáku v MASPALOMAS. 
Procházka po promenádě kolem dun až k jezírku v 
chráněné rezervaci. Individuální volno, možnost posezení 
v hospůdkách. Návrat do hotelu možný autobusem nebo 
pěší procházkou po dunách (cca 6,5 km podél pobřeží). 
6. - 7. den zájezdu 
Pobyt u moře, individuální volno. Možnost fakultativních 
výletů (pozorování delfínů, treking do vavřínových lesů) 
nebo koupání na plážích PLAYA EL VERIL, zlatohnědá 
pláž, která je lemována kolonádou nebo na pláži PLAYA 
DEL INGLÉS, která se pozvolně mění v pláž 
Maspalomas a táhne se v délce dlouhých šesti 
kilometrů, 6 km zlatých písečných dun.  
8. den zájezdu 
Snídaně, individuální volno, transfer na letiště a odlet do 
ČR. 


